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Beslutande ledamöter 
Sofia Hedén (S) (Ordförande) 
Eva Christina Bertz (L) (Vice ordförande) 
Helena Grahn (M) (Andre vice ordförande) 
Hanna Henningsworth (S) 
Jesper Olsson (MP) 
Amanda Traneborn (M) 
Jenny Bengtsson (SD) 
Tobias Petersson (V) 
Kim Lundeborg (S)  ersätter Gert Åke Troells Jakobsson (S) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Kristina Jauhiainen Larsson (S) 
Faris Selimovic (S) 
Stefan Pettersson (L) 
Madeleine Wahlund (MP) 
Katarina Johansson (M) 
Torsten Viktor Gunnarson (M) 
Henric Lindau (SD) 
Gunilla Ryd (V) 
 
Övriga närvarande 
Rebecka Persson (miljödirektör) 
Ola Gustafsson (avdelningschef) 
Arvid Nordland (avdelningschef) 
Håkan Nilsson (ekonomichef) 
Malin Sandström (kommunikationschef) 
Anna Colliander (Tf HR-chef) 
Lina Engström (kanslichef) 
Ann Fröström (avdelningschef) 
Ludwig Sonesson (personalföreträdare VISION) 
Jeanette Silow (planeringssekreterare) 
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§ 205 Remiss från kommunstyrelsens arbetsutskott om Uppdrag budget 

2023 - Definiera och starta ett långsiktigt och strategiskt 
områdeslyft i Malmös socioekonomiskt svaga delar med särskilt 
fokus på barn och ungas uppväxtvillkor, MN-2023-10693 

MNN-2023-168 
 
Sammanfattning 
Stadskontoret har tagit fram ett övergripande förslag på Malmö stads interna organisering 
för arbetet med hållbar lokal utveckling samt insatser för områdeslyft. Arbetet föreslås utgå 
från nämndernas och bolagens grunduppdrag. Ett områdeslyft föreslås hantera mer 
komplexa sociala insatser med särskilt fokus på socioekonomiskt svaga delar samt fokus på 
barn och ungas uppväxtvillkor. Stadskontoret ser behov av att konsekvensanalyser 
genomförs av förslaget utifrån Policy för mänskliga rättigheter och Agenda 2030. 
Miljöförvaltningen är positiv till förslaget och lyfter särskilt Malmö stads ansvar att ge 
civilsamhället och Malmöborna förutsättningar för deltagande i det lokala 
utvecklingsarbetet. Miljönämnden svarar på remissens frågeställningar samt lämnar även 
förslag till det fortsatta arbetet i anslutning till frågeställningarna.  
 
Beslut 
1.Miljönämnden svarar på kommunstyrelsens remiss enligt förvaltningens förslag till 
yttrande. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Tobias Petersson (V) meddelar att han avser inkomma med en skriftlig reservation, bilaga § 
205. 
 
   

Yrkanden 
Tobias Petersson (V) yrkar tillägg enligt följande: 
1. Att miljöförvaltningen tar en ledande roll i start, koordinering och drift av arbetet med 
att starta ett långsiktigt områdeslyft i Malmös socioekonomiskt svaga delar. 
 2. Att miljöförvaltningen godtar uppdraget enbart om nödvändiga resurser tillskrivs 
miljöförvaltningen för att kunna utföra arbetet. 
Sofia Hedén (S) yrkar avslag på Tobias Peterssons tilläggsyrkande. 

Beslutsgång 
Ordföranden frågar om miljönämnden kan besluta enligt miljöförvaltningens förslag till 
yttrande och finner frågan "JA" besvarad. 
Ordföranden frågar om miljönämnden kan besluta enligt Tobias Peterssons tilläggsyrkande 
och finner frågan "NEJ" besvarad. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
 

Beslutsunderlag 
• G-tjänsteskrivelse miljönämnden 2023-12-14 
• Förslag till yttrande miljönämnden 2023-12-14 
• MN-2023-10693-G-Tjänsteskrivelse KSAU 231002 
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• MN-2023-10693-Beslut KSAU 231002 §430(3393637) 
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Vänsterpartiet

Reservation

Remiss från kommunstyrelsens arbetsutskott om Uppdrag budget 2023 - Definiera 
och starta ett långsiktigt och strategiskt områdeslyft i Malmös socioekonomiskt svaga 
delar med särskilt fokus på barn och ungas uppväxtvillkor, MN-2023-10693

Vi instämmer med mycket i MF:s svar, särskilt behovet av ett tydligare klimat- och 

miljöfokus, med ett rättviseperspektiv där makten omfördelas, men vill ändå understryka 

vissa aspekter som vi anser är viktiga. Malmö Kommissionen lyfte redan för 10 år sedan 

vikten av kunskapsallianser för att uppnå hållbar utveckling och underströk just 

civilsamhällets roll i detta. Men det har till stor del mest varit politiker, forskare och 

näringsliv som utgjort dessa allianser. Det arbete som Klimat Ambassadörerna ansvarat för 

kan ses som ett steg i rätt riktning, genom att vända sig till medborgarna och sprida kunskap. 

Men det får inte stanna vid ett projekt utan måste utgöra ett långsiktigt och kontinuerligt 

arbete. Och deras roll skulle successivt kunna flyttas över på invånarna själva, något som 

skulle bidra till inkludering och ansvarstagande. Detta utgör en viktig del av ett hållbart 

samhälle. Därför borde också detta projekt utvärderas.

Många av de privata företagarna lyssnar inte till medborgarna när de ställer krav, och då 

tappar invånarna lätt tilliten till samhället. Denna måste stärkas genom att stadens 

representanter är mer närvarande i området och agerar snabbare när problem uppstår. Ett bra 

exempel på denna typ av närvaro är områdesvärderna.

Det är inte brist på kunskap, om rättigheter och krav, utan möjligheter att göra rätt som är 

problemet, det finns till exempel inte alltid tillräckligt med sopsorteringscontainer. 

Föreningsarvoden är en annan viktig del för att uppnå jämlikhet och jämställdhet med de 

aktörer, som i likhet med klimat ambassadörerna, är anställda av Malmö Stad. Vi måste bygga 

vidare på alla tidigare erfarenheter! 

Vi tycker, som sagt, att förvaltningens svar är bra, men anser att miljöförvaltningen bör ta en 

ökad roll i genomförande och koordinering. Vi finner att MF har denna kapacitet, har de 

insikter och erfarenheter som krävs. Vi anser även att MF:s möjlighet och kunskap för att söka 

externa medel kommer bli viktig i projektets genomförande. Alla dessa aspekter ligger till 

grund för följande tilläggsyrkanden:
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Vänsterpartiet
 Att Miljöförvaltningen tar en ledande roll i start, koordinering och drift av arbetet med 

att starta ett långsiktigt och strategiskt områdeslyft i Malmös socioekonomiskt svaga 

delar.

 Att Miljöförvaltningen godtar uppdraget enbart om nödvändiga resurser tillskrivs 

miljöförvaltningen för att kunna utföra arbetet.

Då dessa tillägg avslogs reserverade vi oss mot MNs svar.

Malmö 14-12-2023

Tobias Petersson, ledamot, Vänsterpartiet

Med instämmande av

Gunilla Ryd, ersättare Vänsterpartiet
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